almaktadır ve 30 beyitten·oluşmaktadır.

Bu kaynaklardaki verilerden hareketle Şami Damulla'nın Doğu Türkistan'a
gelmesini iki aşamaya ayırabiliriz. Birinci aşama için en erken tarih, imam
Buhari'nir:ı ei-Cami'u's-Sahih'inden öğrencilerine on bir aylık ders vermeye baş
ladığı1321/1903-04. yıllardır. En geç tarih ise, diğer muhaddis imam Müslim'in
(ö. 875) ei-Cami'u's-Sahih'ini öğrencilerineokutup tamamladığı1323/1905 yı
lıdır.9

Daha sonra hacca giden.Şami Damulla'nın kendi iddialarına göre geri dö
nerken Medine'de Muharrem 1322/Şubat-Mart 1906'da en önemli öğretmeni
Falih b. Muhamm

1
ed ez-Zahiri el-Medeni ei-Bedevi'den (1255-1328/1839-1910)

a/-Cami'u's-Sahih'i akutmaya izin alır.10 Bununla ilgili diğer kaynak bilgilerine
göre, sonrasında Şam i Damulla>.genç Türklerle iletişime geçtiği istanbul'a yön'e
lir. Burada endisini şeyhiı'l-islam Kaşgar olarak tanıtan Dam u Ila, daha sonra da
"Doğu Müslüm~nlarn:ıı uyandırma" misyonuyla Kaşgar'a döner.11

. hiliye dönemindeki Arap şairlerinin ei-Mu'allakat'ı, "Banet Su'ad" kasidesine
vb.'.devam etmeye hak kazanmıştır.28

Şami Damulla, kursu tamamlayan öğrencilere diplama {hatt-ı icaze1 irşad)

veriyordu. Üç tane hatt-ı icaze hakkındaki bilgiler günümüze kadar ulaşmıştır
· . Birinci diplamayı 1342/1923-24 yılında Molla Yunus Hakimcanov almıştır.29

1349/1930-31 yılinda verilen ikinci diplama Ziyauddin Babahanov'un özel ar

şivinde bulunmaktadır.30 Üçüncü diplamanın sahibinin ise Şayhim Kari'nin dört
oğlundan birinin olduğuna dair veriler mevcuttur.

ve kutsallığından dolayı çürümemiştir. Tutuklanmasından sonra Şami Damul
la Turtkul'e (diğer rivayetlere göre Harezm, Karakalpakistan) gönderilmiştir. O
Termez'deki hapishaneye gönderildiği sırada gemide harnallık yapan öğrencisi
'Osman Türkistani'yle karşılaşmıştır. Şami Damulla 1351/1932'de vefat etmiş
tir.330nun kabrini daha sonra müftü Z. Babahanev bulmuştur. Naaşını Taşkent'e
getirtmek istese de yönetimden ret yanıtı almıştır.

Şami Damuna'dan sonra Hadis Taraffarları
Şami Damulla tutuklandıktan sonra onunla bağlantısı olan kişilerin arasında pa
nik yaşanmaya başladı.

1941'in sonu 1942'nin başlarında i şan Babahan ve Ziyauddin Babahanov'lar

hapisten çıkarılmıştır (babası oğlundan 3-4 ay önce çıkmış). Hükümetin, ileride

kendi çıkarları doğrultusl!nda kullanmak amacıyla bunlardan birini seçip seç
mediği tartışmaya açık bir konudur. Sovyetlerin 83 yaşındaki işari Babahan'a
(d. 1276/1859-60} güvenme ihtimali zayıftır. 1942'de i şan Babahan ile Z.
Babahanov'u Özbek SSC Yüksek Konseyi Başkanı Y. Ahunbabayev makamında
kabul etmiştir.1942'de Z. Babahanev u lema kurultayının kurucu üyelerinin kong

resini düzenleme komitesinin üyesi olarak çalışmaktaydı.